АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 3 ИЮН 2025 № £ f g ~ ~

г. Верхняя Салда

О  вн есен и и  и зм ен ен и й  в п о ст а н о вл ен и е  а д м и н и ст р а ц и и  В ер х н еса л д и н ск о го
го р о д ск о го  о к р уга  от  1 1 .1 0 .2 0 2 2  №  2 6 7 9  « О б у т в е р ж д е н и и

а д м и н и ст р а т и вн о го  р е гл а м е н т а  п р ед о ст а вл ен и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги
« В ы д а ч а  гр а д о ст р о и т ел ьн о го  п л а н а  зем ел ьн о го  у ч а ст к а »

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на
территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 11.10.2022 № 2679 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача
градостроительного плана земельного участка» изменения, заменив в
преамбуле слова «постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 23.05.2019 № 1696 «О разработке и утверждении
административных регламентов исполнения муниципальных функций и
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»»
словами «постановлением Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области от 06.03.2025 № 331 «О
разработке и утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг», слова «Уставом Верхнесалдинского городского
округа» словами «Уставом Верхнесалдинского муниципального округа».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
11.10.2022 № 2679 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана
земельного участка», следующие изменения:

1) заменив по тексту, за исключением пункта 16, подпункта 4
пункта 23, подпункта 4 пункта 116, слова «городской округ» в
соответствующем падеже словами «муниципальный округ» в соответствующем
падеже;

2

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Заявителем на получение муниципальной услуги является

правообладатель земельного участка, иное лицо в случаях, предусмотренных
частями 1.1, 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской
Федерации (далее -  Заявитель).».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления архитектуры, градостроительства и муниципального
имущества Администрации Верхнесалдинского муниципального округа
Н.С. Зыкова.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru